
 

Nomina Commissione bando 364.111 per la selezione del Direttore dell’Istituto di Biologia 

Cellulare e Neurobiologia - (IBCN) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 2 novembre 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 206/2011 – Verb. 192 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° maggio 2011 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 000018, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 

in data 10 marzo 2011, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 90 del 19 aprile 2011;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in 

particolare l’art. 27 comma 5; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0042161 in data 27 maggio 2011 mediante il quale è 

stata, tra l’altro, bandita la selezione per la nomina del Direttore dell’Istituto (IBCN), pubblicato 

sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 47 del 14 giugno 2011 - 

bando n. 364.111; 

VISTA la rosa di nominativi proposti dal Direttore del Dipartimento Scienze della Vita, con nota in 

data 12 ottobre 2011, relativa alla nomina della commissione per l’Istituto IBCN; 

PRESO ATTO che per l’Istituto di Biologia Cellulare e Neurobiologia (IBCN), di cui al bando 

364.111 non è stato possibile procedere alla consultazione telematica in quanto gli Istituti predetti 

non hanno a tutt’oggi eletto i rappresentanti dei rispettivi Consigli d’Istituto; 

VISTE le relazioni predisposte dall’Ufficio concorsi della Direzione Centrale Supporto alla 

Gestione delle Risorse, trasmesse con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT CNR n. 0073659 

del 14 ottobre 2011 e prot. AMMCNT CNR n. 0074024 del 17 ottobre 2011; 

CONSIDERATO che nella riunione del 26 ottobre 2011 è stata valutata l’opportunità di effettuare 

un approfondimento istruttorio in merito allo sviluppo delle iniziative scientifiche internazionali 

presso l’Istituto; 

 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. E’ nominata ai sensi dell’articolo 27 comma 5 del Regolamento di organizzazione e 

funzionamento, la seguente commissione per la selezione del direttore dell’Istituto di seguito 

indicato: 

 

DIPARTIMENTO SCIENZE DELLA VITA 

 

Commissione V.7 

Istituto di Biologia Cellulare e Neurobiologia (IBCN) – Monterotondo - Roma 

 

Nome Cognome Istituzione 

Roberto di Lauro  Prof. Ordinario - Università degli studi di 

Napoli “Federico II”  

Irene  Bozzoni Prof. Ordinario - Università degli studi di 

Roma “La Sapienza” 

Fabio  Benfenati Prof. Ordinario - Università degli studi di 

Genova 

 

 

2. di dare mandato al Presidente, conformemente a quanto stabilito in fase di costituzione 

dell’Istituto di Biologia Cellulare e Neurobiologia (IBCN), di costituire un gruppo di lavoro per 

formulare proposte per promuovere in modo più efficace lo sviluppo di Infrafrontier in Italia anche 

con riferimento alla possibilità di fare ricorso a nuovi soggetti giuridici. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


